

Dato: 10-10-2017

Ref.: FRL/CS

Journalnr.. 043/305-2

Referat af møde i FKF's Institutråd

Tidspunkt: 21-09-2017 kl. 9:15–12:00**Sted:** FKF møderum**Deltagere:** Institutleder Frants R. Lauritsen, studiestekretær Inger Rose Hansen, laborant Sanne Lindgaard Hedemann, ingeniørassistent Torben Hanquist Jensen, professor Hans Jørgen Aagaard Jensen, studerende Louise Linddahl Bitz, lektor Carsten Svaneborg, studerende Emil Vyff Jørgensen, institutsekretær Karen Cauthery**Fraværende med afbud:** lektor Ulla Gro Nielsen, lektor Paul C. Stein, studerende Christian L. Jacobsen, lektor Ilia Solov'yov,**Dagsorden:**

Punkt:	Emne:
1.	Godkendelse af dagsorden Dagsorden blev godkendt.
2.	Opfølgning på emner fra sidste Institutrådsmøde: <ul style="list-style-type: none">- <u>Opdatering vedrørende stillinger ved FKF:</u> Institutlederen oplyste,<ul style="list-style-type: none">- at Pierre-Alain Monnard har opsagt sin stilling ved FKF pr. 30. juni 2017, men vil dog bibeholde kontakten med instituttet, da han er blevet udnævnt som adjungeret lektor ved FKF.- at Pierre-Alains stilling er blevet konverteret til en outreach-koordinator stilling, hvori Sara Ane Zachhau er ansat.- at Kira Astakhova også har forladt FKF til en stilling ved DTU, og at der straks blev opslået et adjunktur i syntetisk kemi med mange rigtig gode ansøgninger.- at adjunkt Changzhu Wu starter 1. januar 2018 i den opslåede DIAS-stilling med nedsat undervisningsforpligtigelse. Denne 4-årige stilling finansieres 75% af Rektor og 25% af FKF.- at den sidste FKF-lovning til CP3, et lektorat, opslås i løbet af efteråret.- at Lars Duelund har opsagt sin stilling og vil overgå til en stilling på KBM, TEK, og at en stilling for en ny laboratorieansvarlig i biofysik og avanceret instrumentering er opslået.- at han har bevilget 500.000 kr. til indkøb af nyt laboratorieudstyr.
3.	Budget: <ul style="list-style-type: none">- <u>Opfølgning på FKF's økonomi herunder budget 2018 og frem (materiale vedhæftet):</u>- Institutlederen gennemgik budgettet og pointerede enkelte ting – bilag 1. FKF's regnskab for 2017 forventes at blive på -7,7 mill. Kr. Institutlederen oplyse, <ul style="list-style-type: none">- at han har bevilget sektionerne en startsum på 50.000 kr. og derudover en sum pr. projekt – se bilag 2. Midlerne tildeles på baggrund af afsluttede projekter i 2016/2017 og vil blive udmøntet i 2018.

Dato: 10-10-2017

Ref.: FRL/CS

Journalnr.. 043/305-2

4.	Pause
5.	Orientering fra internatmøde 26-27/6-2017 for FKF's ledelsesgruppe: Instituttlederen gav en orientering fra ledelsesgruppens internatmøde i juni måned. Instituttlederen oplyste, <ul style="list-style-type: none">- at TAP-personalesituationen på sigt blev drøftet på internatmødet – se bilag 2.- at de nye FKF principles for educational workload blev aftalt.
6.	Orientering om ny opgørelsesmetode for VIP'ers uddannelsesaktiviteter
7,	Motion i arbejdstiden ved Sanne Lindgaard Hedemann: Sanne Lindgaard Hedemann ønskede at få en endelig afklaring vedr. muligheden for at motion i arbejdstiden kan introduceres på FKF. Instituttlederen præciserede reglerne vedrørende betalte pauser på FKF. Reglerne inkl. muligheden for motion fremgår af bilag 2.
8.	Eventuelt: Sanne L. Hedemann forespurgte om nyt vedr. renoveringen af lab 4, og instituttlederen svarede at det igen er blevet udskudt og på nuværende tidspunkt er planen, at det vil ske næste år.

Frants Roager Lauritsen / Carsten Svaneborg / Karen Cauthery